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1) Ordinær generalforsamlingen den 8. februar 2024 

 
Ca. 50 medlemmer var mødt op til generalforsamlingen som blev gennemført på ca. 1 
time. 
 
Referat, regnskab og beretning kan ses på hjemmesiden. Tønder Golf Klub (tondergolfklub.dk) 

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig med følgende poster: 

 

 

 

Den nye bestyrelse  
Henrik  -  Hans-Jørgen  -  Christian  –  Lars  –  Kjeld  -  Kasper  -  Bent 



2) Åbningsturnering søndag, den 7. april 2024 

 
Klubbens åbningsturnering afholdes søndag, den 7. april 2024, 
med start kl. 10.00. 

Sponsor ved turneringen er Sønderjyllands Proshop. 

Tilmelding på GolfBox, hvor du i øvrigt kan se alle 
klubturneringer for 2024 samt tilmelding til Par-turnering og 
Klubmesterskaberne. 

Åbning af sommerbanen følger senere fra baneudvalget og 
ville kunne ses på hjemmesiden og på ”Facebook-siden for medlemmer”. 

 

3) Kampagnen ”Spil gratis Golf i 2024” kører også i år 

 
Kampagnen ”Spil gratis Golf” kører også i år. 

Vi holder Åbent Hus mandag, den 25. marts og onsdag, den 27. marts. 

For kronikere holdes der Åbent hus mandag, den 15. april og onsdag, den 17. april. 

Tilbuddene annonceres i Ugeavisen og på facebook, 
hvor vi i år har fået hjælp fra DGU til at køre en 
kampagne. 

Der er udarbejdet foldere som ligger i greenfee-
rummet. Du velkommen til at uddele foldere til 
venner og bekendte – ligesom opslag på klubbens 
officielle facebook-side gerne må deles. 
 
Foldere er også vedlagt dette nyhedsbrev som 
selvstændige PDF-dokumenter som du kan 
videresende til venner og bekendte. 

På baggrund af resultatet fra kampagnen i 2023, hvor 
der ud af 80 prøvemedlemmer kun indmeldte sig 28 
nye medlemmer i klubben, og klubben derved havde 
en nedgang i medlemstallet på 5,8%, vil bestyrelsen i 
2024 iværksætte nye tiltag for at fastholde nye 
prøvemedlemmer. 

Et af disse tiltag er udpegning af et antal Mentorer. 

Mentorer er eksisterende medlemmer som får tilknyttet 3-4 prøvemedlemmer som er 
prøvemedlemmernes kontaktperson indtil de er velintegreret i kaningolf. 

Under uddannelsesforløbet spiller Mentoren med prøvemedlemmerne på par3 banen, 
drikker en kop kaffe i klublokalet og fortæller om klublivet. 
Når prøvemedlemmerne har bestået de obligatoriske prøver spiller mentoren et par 

 

 



runder på den store bane (5-6 huller) så de bliver fortrolige med banen inden de starter 
på kaningolf. 

Det vigtigste er, at de får en tilknytning klubben og oplever klublivet og sammenholdet i 
klubben. 

I 2018 medførte en tilsvarende Mentor-ordning, at vi var i stand til at fastholde 
væsentlig flere prøvemedlemmer i klubben. 

Hvis du har lyst til at melde dig som Mentor kan du sende en mail til Kjeld Hansen 
k.hansen45@hotmail.com som så vil kontakte dig og aftale nærmere. 

 

4) Regeludvalget afholder genopfriskningskursus i Golfreglerne 

 
Den 20. marts afholder vi et genopfriskningskursus i 
Golfreglerne for alle medlemmer. Turneringsdommer 
Nicolai Madsen vil fortælle om golfreglerne generelt 
og specielt beskæftige sig med droppereglerne og 
hvad man gør, hvis man ikke kan spille sin bold eller 
ikke finde sin bold.  

Det hele sker med afsæt i forholdene på Tønder Golf 
Klubs bane.  

Der vil også være lejlighed til at stille spørgsmål til 
Nicolai.  

Kurset starter kl. 19:00 i klubhuset.  
 

5) Nyansættelser i sekretariatet og greenkeeper-gården samt 
frivillige hjælpere i sekretariatet. 

 
Sekretariatet: 
Med virkning fra den 18. marts 2024 er Hans Lausten er ansat i 
sekretariatet – 10 timer pr. uge. Hans er 60 år og har en 
uddannelse inden for bankverdenen og har bl.a. i en årrække 
været ansat som økonomikonsulent ved et landbrugscenter. Han 
er golfspiller og er medlem af Tønder Golf Klub. 

Med ansættelse af Hans Lausten vil kontoret nu være bemandet 
i sommersæsonen mandag – fredag i tidsrummet 09 – 13. 

Frivillige i sekretariatet: 
Vi vil stadig gøre brug af frivillige i sekretariatet som afløsere ved arrangementer, ferie 
m.m. 

 



I 2024 vil også forsøge at hverve frivillige til af passe kontoret på lørdage i tidsrummet 
09 – 13.00 så vi kan give greenfee-gæsterne en bedre oplevelse når de besøger 
klubben. 

Hvis du er interesseret i at hjælpe kan du kontakte Bodil Riggelsen eller sende en mail 
til email@toendergolfklub.dk 

Ultimo marts indkaldes de frivillige til et møde, hvor vi drøfter opgaver og vagter. 

Greenkeeper-gården:  
Med virkning fra 18. marts 2024 har vi ansat Martin Baumann på 
fuld tid i en periode på 8 måneder. 
Martin er 21 år og har været beskæftiget inden for 
anlægsgartner-området. 
 

6) Trackman 

 
Trackman-studiet er i vinterhalvåret blevet meget populær hos en del af klubbens 
medlemmer som hyppigt booker spilletid i studiet. 

Antal bookede timer er på nuværende tidspunkt større en det vi forventede ved 
opstarten. 

Til efteråret vil vi igen lave tiltag over for klubbens medlemmer for at få endnu flere 
medlemmer til at spille i simulatoren. 
- Mere herom senere. 

I den forgangne periode har der været nogle misforståelser om de regler der skal følges 
ved brug / spil i Trackman-studiet. 

Disse regler er nu indskærpet – og det skal her præciseres, at det er vigtigt at man har 
sat sig ind i reglerne inden man starter spillet. 

7) Donationer / momskompensation 

 
Også i 2024 vil bestyrelsen tillade sig at anmode om donationer fra klubbens 
medlemmer.  
 
Tidligere års donationer har betydet, at klubben har fået godtgjort mellem 30-40 % 
klubbens udgifter til moms.  
For regnskabsåret 2021 udgjorde beløbet kr. 223.000 kr. og for regnskabsåret 2022 
modtog vi momskompensation på kr. 164.000,- 

For regnskabsåret 2023 modtager vi momskompensation som udbetales til klubben i 
december 2024. 

Der er tale om relativt store beløb som er medvirkende til at sikre en god økonomi i 
klubben.  

Fra bestyrelsens side håber vi derfor at klubbens medlemmer igen vil støtte klubben 
med en donation. 

 



                                 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Donation på kr. 200,00 indbetales til konto.nr. 9828-8850499641 eller MobilePay 
85818, hvor du oplyser navn, adresse og cpr.nr.  

Indbetaling skal være foretaget senest den 30. september 2024. 
 
Cpr.nr. skal oplyses, så klubben kan indberette donationen til Skat, hvorved du får 
skattemæssigt fradrag for beløbet. 

Vores tyske medlemmer kan også donere penge, men de vil ikke kunne få 
skattefradrag. Tyske medlemmer skal oplyse navn og adresse ved indbetaling som kan 
ske til: Sydbank Flensburg. Kontonr. 1000563292. Iban nr. DE96215106001000563292 
Bankleitzahl 21510600 Bic Adr.: SYBK DE22 

Såfremt vi ikke opnår 101 donationer – og dermed ikke kan godkendes som 
gavemodtager af Skat, vil vi tilbagebetale de indbetalte beløb til de enkelte 
bidragsydere. 

 

 

Venlig hilsen 
Bent Johannsen 
Formand 

 

 

 

 


